

تاریخ آزمون :		به نام خدا - آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی	
پایه	رشته: ریاضی و فیزیک و علوم تجربی	نام و نام خانوادگی:	
مدت امتحان : ۹۰ دقیقه	ساعت شروع :	سؤالات درس: دین و زندگی ۳	

سؤالات در ۲ صفحه

صفحه ۱

بارم	سؤالات	ردیف
۱	الف) آیات و حدیث : با توجه به عبارت قرآنی « إِنَّ اللَّهَ رَبِّي وَ رَبُّكُمْ فَأَعْبُدُوهُ هَذَا صِرَاطٌ مُسْتَقِيمٌ » نتیجه اعتقاد به توحید در ربوبیت چیست؟	۱
۱	براساس عبارت قرآنی « أَقْمِنَ أَسْسَ بُنْيَانَهُ عَلَى تَقْوَى مِنَ اللَّهِ وَرِضْوَانٍ خَيْرٍ... » زندگی محکم و استوار بر چه پایه هایی بنا می شود؟	۲
۱	در عبارت قرآنی «... مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَالْيَوْمِ الْآخِرِ وَعَمِلَ صَالِحًا فَلَهُمْ أَجْرُهُمْ عِنْدَ رَبِّهِمْ وَلَا خَوْفٌ عَلَيْهِمْ وَلَا هُمْ يَحْزَنُونَ » دو اصل اساسی اعتقادی که دو معیار تمدن اسلامی نیز به حساب می آیند کدامند؟	۳
۰/۵	چهار گزینه ای : این بیت « هیچ گویی سنگ را فردا بیا ورنه نیایی من دهم بد را سزا ؟ » مربوط به کدام یک از نشانه ها و شواهدی بر وجود اختیار است ؟ الف) تفکر و تصمیم ب) احساس رضایت ج) احساس پشیمانی د) مسئولیت پذیری	۴
۰/۵	دو دسته شدن مردم در برابر دعوت انبیاء، سنت را رقم می زند الف) تأثیر اعمال انسان در زندگی او ب) امداد الهی ج) ابتلاء د) توفیق الهی	۵
۰/۵	ج) جاهای خالی را با کلمات مناسب پر کنید موجودات در مرحله پیدایش و به خدا نیازمندند	۶
۰/۵	تولید فیلم سینمایی و تلویزیونی که به نیت اعتلای فرهنگ اسلامی و تربیت دینی باشد است.	۷
۰/۵	اولین آیاتی که بر رسول خدا نازل شد درباره و بود.	۸
۰/۵	اسلام دین منطقی و استدلالی است و هر آموزه و حکم آن بر اساس تنظیم شده است.	۹
۰/۵	د) درست و نادرست بودن جملات زیر را مشخص کنید. هرچه معرفت به خدا بیشتر باشد، درجه اخلاص انسان بیشتر است ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/>	۱۰
۰/۵	در میان مخلوقات، انسان موجودی است که می تواند علیه خود انقلاب کند ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/>	۱۱
۰/۵	اسفاده از موسیقی خواه کلاسیک باشد خواه غیر سنتی و مدرن حرام است. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/>	۱۲
۰/۵	یکی از ویژگی های فرهنگ علمی دوره اسلامی منحصر بودن تحصیل علم به طبقه خاص بود. ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/>	۱۳
۰/۵	جوامع غربی با شکستهای پی در پی در عرصه های اخلاقی بسیاری دریافته اند که خوشبختی را می توان در علم جستجو کرد ص <input type="checkbox"/> غ <input type="checkbox"/>	۱۴
ادامه سؤالات در صفحه ۲		
صفحه ۲		

	ه) به سؤالات زیر پاسخ کوتاه دهید :	
۰/۵	چرا حرکت به سوی معرفتی عمیق به خداوند در جوانان بیشتر است؟	۱۵
۰/۵	مهمترین راه اصلاح و معالجه جامعه از بیماری های اجتماعی چیست؟	۱۶
۰/۵	شرط بندی در بازی ها و ورزش های معمولی چه حکمی دارد؟	۱۷
۰/۵	فراهم کردن امکانات بازی های ورزشی برای دور شدن افراد جامعه از فساد در هنگام ضرورت چه حکمی دارد؟	۱۸
۰/۵	احیای منزلت زن و ارزش های اصیل او به کدامیک از معیارهای تمدن اسلامی اشاره دارد؟	۱۹
۱	پیشرفت علم و ساخت ابزارهای صنعتی پیامدهایی مثبت در جهان به دنبال داشته است که فقط نام ببرید.	۲۰
۰/۵	از بین بردن فرهنگ مستقل ملت ها در جهان مربوط به کدام یک از پیامدهای تمدن جدید است.	۲۱
	ز) ارتباط	
۱/۵	هریک از موارد سمت راست با کدام یک از موارد سمت چپ ارتباط دارد؟(یک مورد اضافی) الف - توحید در ربوبیت ب - توحید در خالقیت ج - شرک در خالقیت د- شرک در ربوبیت	۲۲
	ح) اصطلاحات زیر را تعریف کنید.	
۱	حسن فاعلی :	۲۳
۱	پیرایش یا تخلیه :	۲۴
	ط) به سؤالات زیر پاسخ تشریحی دهید.	
۱	موفقیت در هر مرحله از امتحان الهی سبب چه چیزی می شود؟	۲۵
۱	مراحل تکمیلی توبه " عدم تکرار گناه " را توضیح دهید.	۲۶
۱	" به تسویف کشاندن " از حيله های شیطان برای دور کردن انسان از توبه را بنویسید.	۲۷
۱	مهمترین عوامل استحکام نظام اسلامی چیست؟	۲۸
۲۰	جمع بارم	موفق باشید